



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1598)

wtorek, 29 października 2013 r.

Z MAGISTRATU:

ZSO NR 3 BĘDZIE MIAŁ NOWĄ HALĘ SPORTOWĄ

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 na os. Wysokim będzie miał nową halę sportową. Dziś (29 października, wtorek) podpisano akt erekcyjny i wmurowano go w jedną ze ścian powstającego budynku. Hala ma zostać ukończona do końca sierpnia 2014 r.

Akt erekcyjny podpisali: Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Marta Łój – Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3, Zygmunt Murdza – Właściciel Z.R.B. Murdza, Sławomir Góra – Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce oraz Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportu.

„Cieszę się, że Nowa Huta zyska kolejny nowoczesny obiekt i że znajdzie się on właśnie na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3, którego uczniowie odnoszą liczne sukcesy sportowe w takich dziedzinach jak siatkówka, piłka ręczna, lekkoatletyka czy tenis stołowy” – powiedział podczas dzisiejszej (29 październik, wtorek) uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Hala, która powstanie przy ZSO nr 3 została zaprojektowana w standardzie budynku pasywnego. Oznacza to, że budynek będzie zużywał o ok. 80-90% mniej energii na cele grzewcze w stosunku do budynku standardowego, wybudowanego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Obiekt powstanie na terenie o powierzchni prawie 5 000 m², powierzchnia zabudowy to 1 866 m² a użytkowa: 1 812,3 m². Kubatura obiektu wynosi 16 362,6 m³.

Przy ZSO nr 3 powstanie wielofunkcyjna arena sportowa o wymiarach 22x44m i wysokości w 7m (co umożliwia rozgrywanie zawodów rangi ogólnopolskiej) z trybunami dla 224 osób (192 miejsca dla widzów + 32 miejsca dla zawodników). W poziomie trybun znajdują się toalety dla widzów, a w części niższej budynku i pod trybunami m.in. zapleczka szatniowo-sanitarne i sala fitness o powierzchni blisko 100 m².

Inwestorem jest Gmina Miejska Kraków/Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Projekt przygotowała Architektura Pasywna Pyszczek i Stelmach sp.j. Wykonawcą jest konsorcjum: Lider – MURKRAK Sp. z o.o. Sp. komandytowa,

a partnerem Zakład Remontowo Budowlany MURDZA mgr inż. Z. Murdza. Koszt Inwestycji, która ma powstać do 29 sierpnia 2014 r., to ponad 6 580 000 zł. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

LICENCJA NA TAKSÓWKĘ – Z EGZAMINEM CZY BEZ?

Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących utrzymania obowiązku egzaminowania kandydatów na taksówkarzy ze znajomości topografii Krakowa oraz przepisów porządkowych regulujących wykonywanie usług przewozowych taksówkami. Ankieta jest dostępna na stronie www.bip.krakow.pl. (żółty baner po lewej stronie „Konsultacje społeczne TAXI”).

Przypomnijmy; 13 czerwca Sejm RP uchwalił tzw. ustawę deregulacyjną (ustawę o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów). Objęła ona m.in. zawód taksówkarza. W tym przypadku ustawodawca pozostawił w gestii radnych miast liczących powyżej 100 tys. mieszkańców decyzję o tym, czy chcą utrzymać obowiązek ukończenia szkolenia dla taksówkarzy zakończonego egzaminem potwierdzającym znajomość topografii oraz przepisów porządkowych w zakresie transportu drogowego taksówką. Dotychczasowy egzamin obejmuje sprawdzenie wiedzy ze znajomości topografii miasta Krakowa i lokalizacji ważniejszych obiektów użyteczności publicznej oraz znajomości przepisów porządkowych dotyczących wykonywania usług przewozowych taksówkami na terenie Krakowa.

Krakowscy radni na podjęcie decyzji mają czas do końca tego roku (wejście w życie przepisów dot. zawodu taksówkarza - 1 stycznia 2014 r.). Reasumując, do końca roku przy udzielaniu licencji obowiązują dotychczasowe zasady, m.in. wymóg posiadania zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie transportu drogowego taksówką, potwierdzonego zdany egzaminem.

W Krakowie przedsiębiorcy posiadają 3.914 ważnych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, z czego 54 przewoźników korzysta z ustawowej możliwości zawieszenia wykonywania transportu na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Z kolei, do egzaminu w tym roku przystąpiło 597 osób (43 % zdawalności), w roku ubiegłym - 934 osób (48 % zdawalności). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KOLEJNY DUŻY INWESTOR WYBRAŁ KRAKÓW

Probiznesowy klimat Krakowa przyciąga nowych inwestorów. Potencjał naszego miasta dostrzegła kolejna międzynarodowa firma – światowy lider w dziedzinie technologii – Samsung Electronics otwiera jutro (30 października, środa) Centrum Badawczo – Rozwojowe.

Samsung dołączy do grona działających w Krakowie, ponad 70 firm z branży nowoczesnych usług – w większości są to międzynarodowe korporacje. Inauguracja działalności Samsung Electronics rozpocznie się o godz. 12:00 (Quattro Business Park, ul.

Bora – Komorowskiego 25). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ DZIŚ POROZMAWIAĆ O PRZYSZŁOŚCI KRAKOWA

Miasto pracuje nad aktualizacją Strategii Rozwoju Krakowa. Towarzyszy temu szereg konsultacji społecznych, w ramach których odbędzie się m.in. cykl dyskusji z mieszkańcami, ludźmi biznesu, przedstawicielami świata nauki, gminy oraz organizacji pozarządowych. Pierwsze z trzech zaplanowanych spotkań już dziś (29 października, wtorek) w Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej (Małopolski Ogród Sztuki, wejście od ul. Szujskiego) o godz. 17:30.

Program debat poświęcony strategii rozwoju Krakowa jest próbą uchwycenia specyfiki miasta jako nowoczesnego ośrodka konkurencyjnej gospodarki. Projekt rzucić ma nowe światło na bieżące zagadnienia oraz światowe trendy związane z planowaniem i rozwojem miasta Metropolitalnego, Obywatelskiego, Innowacyjnego. Tym tematom poświęcone będą kolejne spotkania, których głównym celem jest zaangażowanie do dyskusji mieszkańców miasta, ludzi biznesu, przedstawicieli świata nauki, gminy, a także organizacji NGO.

Kraków i Krakowski Obszar Metropolitalny na tle innych dużych miast w Polsce i tej części Europy, współpraca z Górnośląskim Obszarem Metropolitalnym, potencjał kulturowy, ludzki i społeczny Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego – to wiodące tematy pierwszej z trzech zaplanowanych dyskusji.

W spotkaniu udział wezmą: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba, Borysław Czarakczew – Prezes Małopolskiej, Okręgowej Izby Architektów RP, prof. Krzysztof Frysztacki, Przewodniczący Komitetu Socjologii PAN, prof. Aleksander Noworól prof. UJ i EUK, Andrzej Zdebski – Prezydent Izby Przemysłowo – Handlowej w Krakowie.

Organizatorem spotkań jest Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla, przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZNICZE NA GROBACH ZASŁUŻONYCH KRAKOWIAN

Po raz drugi krakowscy radni oraz prezydent Jacek Majchrowski zapalą znicze na grobach zasłużonych krakowian. Inicjatorem akcji „Krakowski Znicz Pamięci” jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. W tym roku prezydent wraz z radnymi jako pierwszy odwiedzą grób Sławomira Mroźka w Panteonie Narodowym jutro (30 października, środa) o godz. 11.

W październiku 2012 r. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, za przykładem radnych z Wrocławia, zainaugurował w naszym mieście akcję „Krakowski Znicz Pamięci”. Podobnie jak w ubiegłym roku, radni zapalą znicze pamięci na grobach

swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, na grobach Honorowych Obywateli Miasta Krakowa oraz na mogiłach laureatów medalu Cracoviae Merenti.

Znicz pamięci jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta i znajduje się na nim napis: „Miasto Kraków pamięta”. Informacje o tym, gdzie radni zapalać będą znicze na grobach zasłużonych, będą pojawiać się na portalach społecznościowych.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski Znicz Pamięci” zapłonął również na grobach obywateli uhonorowanych przez Kraków, którzy spoczywają poza granicami naszego miasta. Dlatego zwrócił się z prośbą o zapalenie zniczy do: władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława Maczka) oraz Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. Moskala). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

95. ROCZNICA WYZWOLENIA KRAKOWA

31 października (czwartek) przypada 95. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji w naszym mieście odbędą się uroczystości upamiętniające to wydarzenie. W programie znalazł się m.in. bieg o szablę kpt. Stawarza oraz inscenizacja historyczna w wykonaniu grupy rekonstrukcji historycznej.

Uroczystości rozpocznie odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Legionistom Podgórskim poległym za Ojczyznę, które odbędzie się o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Krakowa w Rynku Podgórskim 1. Następnie (o godz. 10:30) na cmentarzu Rakowickim przedstawiciele Władz Miasta złożą kwiaty na grobie kpt. Antoniego Stawarza. W tym samym czasie, na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach wystartuje bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Kolejne części obchodów odbędą się na pl. Niepodległości oraz Rynku Głównym.

Podczas głównych uroczystości (o godz. 11:50) wszyscy którzy przyjdą na Rynek Główny będą mogli podziwiać inscenizację historyczną w wykonaniu grup rekonstrukcji historycznej. Przy Wieży Ratuszowej odbędzie się uroczysta zmiana warty, ślubowanie Straży Miejskiej i pierwszych klas gimnazjalnych oraz złożenie kwiatów pod tablicą umieszczoną na Wieży Ratuszowej. Na zakończenie gość specjalny – Michał Kościuszko wręczy nagrody zwycięzcom biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza.

Dodatkowo w dniach 1-14 listopada w Urzędzie Miasta Krakowa na pl. Wszystkich Świętych 3-4 dostępna będzie wystawa prac nagrodzonych w IX Małopolskim Konkursie Patriotycznej Twórczości Plastycznej, Literackiej i Fotograficznej Młodzieży zorganizowanego przez Małopolskie Centrum Edukacji „MEC” Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana oraz Prezydenta Miasta Krakowa.

Na wystawie będzie można zobaczyć m.in. pracę Aleksandry Jachym, uczennicy Gimnazjum nr 37 w Krakowie, która została laureatką nagrody Prezydenta Miasta Krakowa w tym konkursie, a jej dzieło zostało wykorzystane na materiałach promujących tegoroczne obchody rocznicowe – plakatach, ulotkach, spotach w miejskich tramwajach i autobusach, na stronie internetowej www.krakow.pl, a także na dyplomach dla uczestników biegu o szablę kpt. A. Stawarza.

Dodatkowe informacje o Historii wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej są dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

TAK ZACZYNAJĄ WIELCY ARTYŚCI

„Dyplom – początek drogi” – pod takim hasłem odbywa się II internetowe biennale sztuki, w trakcie którego mogą zaprezentować się szerszej publiczności – także internetowej, młodzi i nieznani jeszcze artyści. Jutro w Domu Plastyków odbędzie się wernisaż wystawy najlepszych prac. Konkurs organizowany jest pod patronatem prof. Stanisława Tabisza, rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie.

Prace oceniało profesjonalne jury i internauci. Laureat, którego nazwisko poznamy jutro, otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 10 tysięcy złotych. Podczas wernisażu zostanie ogłoszony także laureat specjalnej Nagrody Rektora ASP oraz zdobywca największej ilości głosów w Internecie.

Ideą biennale „Młodej Polskiej Sztuki” jest promowanie twórczości absolwentów szkół wyższych, kształcących w klasycznych dziedzinach sztuk plastycznych - malarstwa, rzeźby, rysunku i grafiki, którzy obronili dyplom w okresie pomiędzy 1 stycznia 2008 roku a 31 grudnia 2012 roku. W ramach tego wydarzenia swój konkurs mają także uczniowie szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie – „Sztuki plastyczne? Lubię to!”.

Wernisaż wystawy rozpocznie się o godz. 18 (Dom Plastyka, ul. Łobzowska 3). Wystawę będzie można obejrzeć do 19 listopada. Magiczny Kraków jest patronem medialnym tego wydarzenia. (paulina.polak@um.krakow.pl)

SZANUJ ŻYWNOSĆ I ŚRODOWISKO NATURALNE

Rozpoczęły się warsztaty „Szczepnij żywność i środowisko naturalne”. To jedno z działań projektu „Jak nie marnować żywności i chronić środowisko naturalne?”, realizowanego przez Bank Żywności w Krakowie w partnerstwie z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie.

W ostatnim tygodniu października rozpoczęły się warsztaty „Szczepnij żywność i środowisko naturalne”. W kilkunastu krakowskich szkołach podstawowych, wśród uczniów klas czwartych, piątych i szóstych prowadzone są zajęcia, których celem jest edukacja i rozwój prospołecznych postaw wśród dzieci. Zajęcia są prowadzone w formie warsztatów, w mniejszych grupach – dzięki czemu uczestnicy mają okazję kształtować umiejętności interpersonalne. W ramach spotkań uczestnicy dowiedzą się m.in. jak

marnowanie żywności wpływa na środowisko naturalne. Projekt zakłada także wykorzystanie technik artystycznych i multimedialnych oraz technik służących integracji grupy.

Oprócz modułu dotyczącego zapobieganiu marnowaniu żywności, uczniowie dowiedzą się więcej o nowych zasadach gospodarki odpadami, której obowiązują w Krakowie od 1 lipca 2013 r. Uczniowie poznają hasło „recykling” i przepis na bluzę polarową. Dowiedzą się również, co można zrobić z odzyskanych surowców oraz upewnią, jak prawidłowo powinni segregować odpady w swoich domach. (jan.machowski@um.krakow.pl)

URZĄD STANU CYWILNEGO 2 LISTOPADA

2 listopada (sobota po Wszystkich Świętych) w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 pełniony będzie dyżur w zakresie rejestracji zgonów.

2 listopada (sobota) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod numerem tel. 12 61 65 528 lub 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Inauguracja akcji Krakowski Znicz Pamięci, Panteon Narodowy, kościół pw. św. Piotra i Pawła, ul. Grodzka 52 a

12:00 – Otwarcie Centrum Badawczo – Rozwojowego Samsung Electronics, Quattro Business Park, ul. Bora – Komorowskiego 25

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:30 - Zamknięcie dachu nad halą widowiskowo-sportową w Czyżynach

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

12:00 – Otwarcie Centrum Badawczo – Rozwojowego Samsung Electronics, Quattro Business Park, ul. Bora – Komorowskiego 25

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji